

Addendum No. 4 Charlotte Douglas International Airport RFP AVIA 24-28 CCTV Inspection and Cleaning Services Addendum #4 - March 28, 2024

This Addendum is hereby made a part of the contract documents and specifications of the above referenced project. All other requirements of the original plans and specification shall remain in effect in their respective order. Acknowledge receipt of this addendum by indicating such on the "Proposal Form" page in your proposal.

This Addendum Includes:

Questions & Answers

Questions & Answers:

1. What size siphons are expected to be clean and videoed?

Response: The size of the siphons expected to be cleaned and videoed may be smaller than 12" lines but we are not expecting this to occur on lines less than 6" in size.

2. We have multiple CLT contracts that require siphons to be cleaned and inspected however in all previous circumstances an inspector was present during cleaning operations. The inspector would approve the line was cleaned without CCTV due to the multiple difficulties that come with siphon inspections. Example of difficulties; Smaller pipe sizes such as 12 inch or smaller (the tractor is unable to make it past bends in lowest points of line), the line has to be under bypass and the process to remove water depending on length of pipe/ grade of pipe can be time consuming. Would an inspector be onsite for any siphon cleaning that may arise on this contract?

Response: Yes, an inspector will be on site for siphon cleaning and will determine if CCTV inspection is possible or needed depending upon the circumstances.

3. Is bypass required for siphons? If so, whose responsibility is it to provide the bypass?

Response: If bypass is required, the inspector will work with the CCTV crew to accommodate.